
 
30 марта 2023 года № 47 

 

 О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.04.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила благоустройства территории города Костромы, 

утвержденные решением Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 5 сентября 2013 

года № 122, от 27 марта 2014 года № 41, от 30 октября 2014 года № 194, от 4 декабря 

2014 года № 232, от 18 июня 2015 года № 126, от 31 марта 2016 года № 48, от 

30 июня 2016 года № 125, от 11 августа 2016 года № 158, от 24 ноября 2016 года 

№ 247, от 2 февраля 2017 года № 8, от 26 октября 2017 года № 166, от 21 декабря 

2018 года № 218, от 19 декабря 2019 года № 208, от 30 июля 2020 года № 108, от 

23 декабря 2021 года № 229, от 22 декабря 2022 года № 233, от 2 февраля 2023 года 

№ 15), следующие изменения: 

1) статью 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

"12) антенно-мачтовое сооружение – антенная опора (мачта, башня) высотой до 

50 метров, предназначенная для размещения средств связи, для размещения которой 

не требуется получения разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию;"; 

2) статью 9 дополнить частью 5 следующего содержания: 

"5. Не допускается размещение антенно-мачтовых сооружений на землях или 

земельных участках в радиусе менее 50 метров от жилых домов, земельные участки 

под которыми не образованы, границ земельных участков, на которых расположены 

жилые дома, здания дошкольных образовательных и общеобразовательных 

организаций, медицинских организаций. 

Не допускается установка антенно-мачтовых сооружений ближе 200 метров 

друг от друга, в том числе от существующих антенно-мачтовых сооружений.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=9EE0E73ACD283503F39FA06BEE423745112087790DE2CEAE1A78A1324F0473A4A111E4638CD1367DEC8E47h9lDH


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


